Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2(W^ г. №

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
для органов управления и сил муниципального звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Ермаковского района Красноярского
края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании
решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Ермаковского района от 17.06.2024 № 14, в связи с риском возникновения
чрезвычайной ситуации, связанной ухудшением метеорологической
обстановки в центральных и южных районах Красноярского края
ожидаются местами сильные и очень сильные дожди, ливни, грозы, град,
крупный град, шквалистые усиления ветра 15-20 м/с, местами 25 м/с и
более, руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 16 час. 00 мин. 17.06.2024 для органов управления и
сил муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Ермаковского района
функционирования «Повышенная
обстановки.

2. Установить местный ур для органов
альной подсистемы
я ,л_ ликвидации

ВЕРНО
'циалист отдела

000365

управления и сил муниципального
единой государственной систем

*

Красноярского
готовность» до

края режим
стабилизации

ь реагирования

предупрежу

чрезвычайных ситуаций Ермаковского района Красноярского края.
3. Определить следующие границы зоны возможной чрезвычайной

ситуации - территория Ермаковского района.
4. Провести превентивные мероприятия, направленные на

предупреждение чрезвычайной ситуации:
4.1. Директору МКУ ЕДДС «Ермаковского района» (Георгиев Г.С.):
- информировать население о складывающиеся ситуации по

средством размещения в ИС «Система оповещения - 112» о
прогнозируемой опасной метеорологической обстановке.

4.2. Главам сельсоветов:
4.2.1. Организовать информирование населения о складывающейся

ситуации по средством размещения «Экстренного предупреждения о
вероятном возникновении ЧС» в социальных сетях.

4.3. Руководителю ПАО «МРСК Сибири» (Росляков А.Н.):
- при ухудшении метеорологической обстановки, с целью

недопущения коротких замыканий на электросетях с последующим
возгоранием в населенных пунктах, своевременно отключать
электроэнергию;

- информировать МКУ «ЕДДС Ермаковского района» о проведенных
мероприятиях.

5. Контроль за исполнением постановления "оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Ермаковского района